

# KODIN OSASTO

## HUONEKASVIEN HOI- DOSTA

On tapana koristaa asuinhuoneita kasvavilla kasveilla. Se on varsin oivallinen tapa, sillä mikäpä olisi sen hupaisempaa, kun varsinkin kevään aikoina nähdä akkunoilla ja pöydällä kukkivia kasveja. Varakkaat pitävät tapana hankkia arvokkaita, ukko-maisessa vyöhykkeessä kasvavia palmuja y. m., mutta harvoin niitä saa meikkäläisen huoneisiinsa. Mutta tässä oli tarkoitus nyt vähän kertoa, miten huonekasveja yleensä pitäisi hoitaa.

Syksyllä, kun luonnossa on kaikki kasvillisuus asettunut talvilepoon, täytyy sama ilmiö ottaa huomioon myöskin huonekasvien hoidossa.

Ensimmäisiä tehtäviä syksyisin on järjestää kasvit sen mukaan, miten lämpimässä ilmassa ne viihtyvät talviaikaan.

Tässä muutama esimerkki niiden järjestämisestä:

Alppiruusu, Kypressi, Pisara, Myrtti, Neilikka, Hortensi, Laakeri, Oljanteri y. m. s. ovat asetettavat valoisaan paikkaan, jossa pitää viisi astetta lämmintä. Totta on, että mainitut kasvit voivat säilyä yli talven tavallisessa asuinhuoneessakin, vaan silloin niihin kasvaa n. s. vesioksia, jotka ovat aivan arvottomia ja kasvit eivät saa lainkaan levätä talviaikana. Kaikki palmulajit voidaan pitää asuinhuoneessakin. Ruusut ovat aivan poikkeuksetta vietyä syksyllä kuoppaan tai kellariin.

Kastelu talven aikana on tehtävä mahdollisimman varovasti. Kasveille ei missään tapauksessa saa antaa niin paljon vettä, että multa astiassa pysyy likomärkinä. Siten estetään ilma pääsemästä multa kasvin juuriin yhteyteen. Mutta kasveja ei liioin saa kiusata pitämällä niitä liian kuivana, sillä silloin näivettyvät kaikki hienot imujuuret, josta kasvit suuresti kärsivät. Multa on pidettävä tasaisesti kosteana.

Ruusuja, kuten sanoin, ei myöskään saa unhoittaa, vaan niitäkin on tarpeentullen kasteltava.

Puhtaanapito on yksi kasvien tärkeimpiä elinoloja. Tavallisissa asuinhuoneissa pidettävät ruukkukasvit olisivat tuon tuosta haalealla saippuavedellä, ja rievulla tai sienellä pestävä puhtaiksi tomusta. Pienilehtisiä kasveja voi helpommin puhdistaa suihkuttamalla niille vettä kastelukannalla. Jos siihen toimitukseen käytetään saippuavettä, pitää ne uudelleen kastella puhtaalla vedellä. Usealla on tapana asettaa kukat huoneen pimeimpiin nurkkiin. Niin ei saa tehdä, sillä kukat vaativat valoa, ne eivät viihdy pimeässä. Totta kyllä, että muutamat kasvit, etenkin palmut, saattavat tulla toimeen varjoisessakin paikassa, mutta varmaa on, että nekin viihtyvät parhaiden täydessä valossa. Multaa kevätistutusta varten on otettava laatikoihin ja pidettävä sellaisessa paikassa, jossa se pysyy sulana. Multan pitää olla erikoisesti huonekasveille sopivaa. Otettakoon voimakasta multaa, siihen on sekoitettava hienoa palanutta lantaa, tuomaskuonaa, kaniiniä, luujauhoa, sekä tuhkaa.

Nämä ainekset on sekoitettava huolellisesti multaan, kun se asetetaan säilöön. Kasvien uu-

destaan istuttaminen on paras tehdä maaliskuulla, mieluummin alkupuolella kuuta. Kun kasvit alkavat herätä talviunesta, tarvitsevat ne runsaammin ravintoa.

Kun ne on otettu pois talvisäiliöstä, seulotaan pois karkeimmat ainekset, puhdistetaan juuret. Tyhjenneet astiat pestään puhtaiksi sisältä ja ulkoa kuumalla vedellä. Kun astiat ovat kuivuneet, voi kasvit istuttaa.

Juuria pitää käsitellä varovasti, niitä ei saa repiä. Astiaa ei saa koskaan täyttää liaksi multalla, sillä kastelu on vaikeampi.

Sellaisia kasveja, joilla ei ole tiheää juuristoa, ei tarvitse välttämättä kokonaan uudestaan istuttaa. Multasta voi poistaa vain päällimmäisen osan ja siihen tilalle asettaa uutta multaa. Heti istutuksen jälkeen tulee muistaa kastella kasvit hyvin. Keran viikossa tai useamminkin on kasvia kasteltava laimennetulla lantavedellä. Se pitää kasvit rehevinä ja hyvinvoivan näköisinä. Syksyisin voi käyttää kasteluun hyvin haaleaa vettä. Hyvä huolellinen kastelu ja hoito tekee huonekasvit vihreiksi ja reheviksi. Kunnollinen kasvien hoito vaatii paljon työtä ja aikaa. Monella meikkäläisellä ei ole suuria tiloja huonekasvia varten, joten niitä on vaikea asianmukaisesti hoitaa. Eikäpä monella suuren perheen äidillä ole aikaakaan kaikenlaisiin kaunistuskasvien hoitoon. Mutta kenellä on aikaa ja tilaisuutta, on huonekasvien hoito suotavaa hommaa.

Eräs.

## Työn marttyyrit

Kirj. Arvid Johnson  
(Jatk.)

"Kyllä minä keksin tuossa tempun, minkä luulen tepsyvän. Jos te hra Lindqvist vaan muistatte niiden hyvien lakimiesten nimä edes kahdenkaan", puhuu Tolberg mieltävästi ja jatkaa. "Tällä minulla on eräs vanha (jonkun verran löysäpää) muuja, jota käytin ellen illallakin. Laiteaan se muuja sinne illalla, muka niinkuin hänen omalle asialleen näes. Kaikki mitä meidän tulee tehdä, on teroittaa muujan päähän näiden hyvien lakimiesten nimet ja osoitteet niin hyvin, että hän varmasti ne muistaa. Myöskin täytyy huomauttaa hänen omasta asiastaan, ettei muijalle tule mitään arveluita. Mitäs sanot tästä ajatuksesta?"

"Sinä olet ilmeellisen kekseliäs mies, Tolberg, olen sitä aina sanonut. Ei tämä yhtiö suotta nostonut meidän palkkaamme viimeisen lakon jälkeen. Ja sanonpa vaan sen verran, että ilman meitä siinä olisi yhtiön käynyt huonosti. Mutta ota sinä tehtäväksesi se muujan houkutus tänä päivänä, minun pitää tiedottaa yhtiön päävirastoon näistä tapahtumista."

Itasella oli Kustaavalla lakimiehet päässä, samoin kuin ennen vanhaan "saatana Juudaksen sisällä" ja hän oli juoksujalassa menossa Ojalaa kohden.

"Hyvää iltaa ja jumalanterveisillä kyläitpäin, tulin katsomaan kuinka teillä jaksetaan. Onko Aino kovin surun murtama", sanoi Kustaava ja koetti olla hyvin viattoman näköisenä.

"Iltaa", vastasi Aino. "Tuleekos Kustaava taas sahalta päin, ja mitäs erinomaisia sieltä nyt kuuluu? Onko Mikko alkanut taas kävellä, eli onko hänen tähtensä jotakin muuta juostavaa?"

"Se koittelee vanhan ihmisen jalkavoimia", huomautti Kekonen ilvallisesti.

"Ei. En minä sahalta päin, Jumala vaan johdattaa valittutansa. Oikeastaan on minulla aslaakin. Kirkossa ollessani viime pyhästä veisäsi- uudesta virsikirjasta, jota minulla ei ole ja minä olisin halunnut sitä nähdä, että saisin verrata kumpiko, uusi eli vanha virsikirja, on Jumalalle otollisempi.

Kekonen nousee ja hakee taskustaan Työviien laulukirjan. "Tästä minä olen tavannut veisäillä vuosikausia ja luulenpa, että se olisi teillekin hyvä. Tämä on hyvin pienen kokoinen kirja, niinkuin näette, mutta se vaatii paljon suurempaa tilaa päässä kuin se vanha virsikirja."

"Osaakos Kustaava lukea vasenkätistä kirjaa", huomautti Oskari.

"Kävin tänä päivänä sahalla — oo — ei — kuulin puhuttavan, että — Mikko olikin loukkaantunut pahasti — kuollut" — pääsi Kustaavalla huomattavan epärehellinen ilme kasvoilla, koettaessaan johdattaa keskustelua oikeaan asiaansa.

"Olikos Lindqvistillä tästä jutusta kyllä paljon uusia tietoja — ? Muuten minusta näyttää, että hänen sähkölennätinlaitoksensa on ilkkeellä. — vähän epäluotettava, — enkä usko, että siinä auttaisi korjauksaan. Vika on synnynnäinen", puhui Kekonen. Saattoi hyvin huomata säälin tunteen hänen kasvoillaan.

"Ei. En minä ole nähnyt hra Lindqvist'ia, vaan hra Tolberg'in. Niin... jaa... mahtavatko maksaa mitään korvausta ja kuinka paljon. Saattavat olla hävyttömäkin tällaisessa asiassa. Minä kyllä tietäisin hyviä lakimiehiä, jos nimittäin niitä tarvittaisi. Hra Öden on hyvä ja on hra Dall myöskin."

"Te tabdotte sanoa, että ne on hyvä yhtiölle."

"Hra Tolberg sanoi ihmisten sano- van niiden olevan hyviä."

"Onkos Kustaava saanut vielä aikaan sellaista juttua, että olisi tarvittu lakimiehiä?" huomautti Aino.

"Kyllähän niitä olisi lakimiehiä, kun vaan olisi asioita; ja muuten minä luulen, että niissä asioissa on jo liiaksikin ihmisiä ilman sivullisia. Kuitenkaan sivulliset eivät muuta yrittäkään, kuin pahentaa toisten asioita."

"Tiedän kyllä hyvin", jatkoi Kekonen, "näitä teidän kaksi lakimiestänne, ketä he ovat miehien. Surullisen kuuluisan P—v—n lakon aikana kunnostautuivat nämä sankarimme niinkuin 'pyhäin sopii'. Muistamme hra Öden'ia 'hyvistä' teoistaan pannaan lakkolaisten syyksi seläläisetkin pahat, jotka lakon aikana kylläkin tehtiin, mutta kaksikin peninkulmaa pois lakkoalueelta. Ilman mitään todisteita P—v—n yhtiön puolelta, Öden'in syytöksen nojalla, tuomittiin lakkolaisia vuosiksi linnnaan. Minäkin tiedän stellä miehen, joka, jos tulen lakimiestä tarvitsemaan, ajaa minun asiaani. Hän ei kylläkään ole käynyt muuta koulua kuin kolme vuotta suutarin oppia, ja suutarina yksin pystyykin hän kengittämään nuo teidän etevimmät kuuluisuutenne. Koko Suomen teollisuustyöläistö seurasi tätä juttua — tarkoitan sitä P—v—n'in lakkojuttua — suurella jännityksellä. Lakkolaisten asiaa ajoi juuri tämä sama 'suutari', jota ajon käyttää. Persoonalisesit en tätä miestä tunne, vaan tiedän kyllä hänen nimensä ja vielä paremmin hänen maineensa. Pahin puoli asiassa on hänen suhteensa siinä, että hän on köyhä ja yksi noita — 'merkityitä' — herrojen porvarien puolelta. Suurin syy miksei hän voittanut sitä lakkotaistelua, josta kerroin, oli kirottu köyhyys ja vielä silloinen järjestyneiden työllisten suhteellinen harvalukuisuus, joka meillä vieläkin on. Porvarillinen oikeus — niinkuin olen monasti vi-

tannut — on lakina. Minkälaisella kehityksellä kansat kulloinkin ovat, sellaiset on heidän lakinsa. Jokainen joka jonkun verran ymmärtää asioita, tietää, että työväenyhdistykset ovat osa valtakunnan lakia. Niiden suuruudesta ja tietoisuudesta riippuu, kuinka suuresti ne vaikuttavat oikeuteen. Nyt kun työväenyhdistyksiä oli ainoastaan muutamia ja jäsen luku pieni, varat loppuun kuluutettuna, lakkolaisten avustus tietenkään ei ollut riittävä ja työllisten omat varat, sen me kyllä jokainen tiedämme kuinka pitkälle niillä päästään. Näistä asioista kuitenkin", huomautti Kekonen ja jatkoi, "on meillä aikaa — niin tärkeä kuin ne ovatkin — keskustella myöhemmin, sillä meidän täytyy joutua tähän omaan henkilökohtaiseen kysymykseemme, joka nyt on päivän tärkein."

Tällä välin Kekosen puhussa oli Kustaava poistunut. Hän poistui (Jatk.)

## NAISTEN ÄÄNIOIKEUS.

Presidentti Wilson kehoittaa äänestämään naisten äänioikeuslain puolesta. Presidentti on lähettänyt sähkösanoman Delavaren lainlaattajakunnan kolmelle demokraattiselle edustajalle ja hän on kehoittanut näitä äänestämään naisten äänioikeutta koskevan perustuslakimuutoksen puolesta. Nämä edustajat ovat ennemmin äänestäneet naisten äänioikeusesitystä vastaan.

Niin pian kuin Delavareessa on esitys hyväksytty, astuu yleinen naisten äänioikeus voimaan Yhdysvalloissa.

Niinkuin näkyy, lähestyy tämä kysymys onnellista ratkaisua. Yhdysvaltain naiset saavat — jos Delavaren edustajat ottavat Wilsonin kehoituksen huomioon — tasa-arvoisuuden miesten rinnalla laillisessa merkityksessä.

Naisten luku on suuri, ja kun he tulevat käyttämään äänioikeuttaan, vaikuttaa se ehkä paljonkin erinaisten kysymyksiin ratkaisussa.

PARIISI. — Lääketieteellisessä kongressissa Brysselissä lääkärit Grenet, Drouin ja Rippin ilmoittivat keksineensä ehdottomasti parantavan keuhkotaudin lääkkeen. Mainitut lääkärit selittivät menettelyään ja kokeilujaan, väittäen vastamyrkyne olevaan niin tehoisata, että sen avulla voidaan parantaa aivan epätoivoisetkin tapaukset.

## SÄKENIÄ

Tilatkaa nyt, ettei enään unohdu. Säkeniä on yleisesti arvokkuudeltaan tunnustettu tarkoitustaan vastaavaksi julkaisuksi. Ainoa laatuaan. Mielenkiintoisia tietoja Venäjältä. Hinta \$1.50 vuosi.

RAIVAAJA,  
Box 468, Fitchburg, Mass.

NEW YORKIN SUOM. NAISTEN  
OSUUSKOTI  
JA PAIVANVALITYS-TOIMISTO  
241 Lenox Ave. & 122 St.  
Telefooni: 813 Morning side

## JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytäkää VAPAA  
LAAKEKIRJA — No. 5

Siinä on yli 25 muiston ja naisten taitia sell. tittä. Kuka myöskin työllinen joutuu ma- maalaisista kotihäikeistä. Mistä jokainen voi itse valita sopivan lääkkeen taudilleen, samaten myöskin lääkkeiden hinnat y. m.

Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan tool- suomalaisia valmisteita, joita Suomessa on jo käytetty monia kymmeniä vuosia.

Tämän kirjan saatto vapaasti ja pitäisi sen olla jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvitsette, varokan huuhaute- häikeitä ja huuhaute- taitoreita.

—Ligacell'in Apteekki on suurin—  
—Suom. Apteekkilike Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.